

GONIEC KRAKOWSKI

Rok VI.

Nr. 14.

Kraków, środa 19 stycznia 1944

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 3 szpaltach szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukiwanych pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po dotychczas — za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Nie zamówione przez Reklamek reklamów będą swobodnie autorom jedynie przy dotychczasowym wzrocie. Prenumerata miesięczna 6 zł a odnośnym do domu 6,50 zł w Rzeczy i dopłata pocztowa 7,50 zł. W Gen. Dub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe Konto czekowe: Warszawa 658

Stalin oświadczył: „Nie!”

Moskwa odrzuca wszelkie rokowania nad problemami polskimi.

Cyniczne potraktowanie propozycji rządu emigracyjnego.

(tp) Sztokholm, 18 stycznia. Jak bomba podzielała w Londynie wiadomość, że rząd sowiecki odmówił wejścia w rokowania w jakiegokolwiek formie z polskim rządem emigracyjnym nad zagadnieniem obszarów wschodnio-europejskich, zamieszkałych przez Polaków.

Odnosne urzędowe oświadczenie rządu sowieckiego zostało wydane przez sowiecką agencję prasową „TASS”. W oświadczeniu tem Moskwa stwierdza, że ostatnią deklarację przedstawicieli polskiej emigracji uważa się za odrzucenie propozycji sowieckich. Punkt widzenia Kremla został sprezywany w trzech punktach.

W pierwszym punkcie oświadczeniu z miarodajnej strony sowieckiej, że rząd emigracyjny w zupełności zignorował kwestję uznania żądań sowieckich, co można uważać jedynie za odrzucenie propozycji Związku sowieckiego.

W drugim punkcie Moskwa oświadcza, że propozycje emigracji polskiej w sprawie rozpoczęcia oficjalnych rokowań ze Związkiem sowieckim są wyłącznie obliczone na bałamućenie opinii publicznej, „ponieważ jest łatwa zrozumiała — tak oświadcza — dostojnym urzędowym komunikat sowiecki — iż Związek sowiecki nie jest w stanie poddawać oficjalnych rokowań z partnerem, z którym są zerwane stosunki dyplomatyczne. Koła sowieckie pragną stwierdzić, że stosunki dyplomatyczne z polską emigracją są zerwane, a to z powodu błędów tegoż rządu emigracyjnego, mianowicie z powodu jego czynnego udziału w antysowieckiej kampanii Niemców w związku z rozkazami mordami w Katyniu”.

W trzecim punkcie podkreślona jest opinia kół sowieckich, że wszystkie okoliczności ponownie dowodzą, iż obecny polski rząd emigracyjny nie życzy sobie przywrócenia normalnych stosunków z Sowietami.

Powyższy urzędowy komunikat sowiecki jest jasną i wyraźną odpowiedzią na propozycję, ogłoszoną w piątek ub. tygodnia przez polski rząd emigracyjny w Londynie, w sprawie podjęcia za pośrednictwem Anglii i Stanów Zjednoczonych rokowań z Moskwą odnośnie do załagodzenia konfliktu polsko-sowieckiego.

W oświadczeniu tem, które — jak podkreślono również w kołach neutralnych — doszło do skutku dopiero po dramatycznych naradach i pod naciskiem Anglii oraz Stanów Zjednoczonych, stwierdzono życzenie emigracji polskiej nie stania na przeszkodzie „solidarności między aliantami”. Powyższe oświadczenie polskiego rządu emigracyjnego zwracając uwagę na to, że w interesie aliantów nie byłoby celowym prowadzenie w dalszym ciągu publicznej dyskusji nad stosunkami polsko-sowieckimi, że jednak z drugiej strony strona polska „nie jest w możności zatwierdzenia jednostronnych decyzji Związku sowieckiego oraz faktów dokonanych” — występuje pod adresem Anglii i Stanów Zjednoczonych z prośbą o pośrednictwo przy podjęciu rozmów, w toku których mianowicie omówić wszystkie „otwarte jeszcze zagadnienia polsko-sowieckie”.

Odpowiedź sowiecka, która zarówno pod względem swej treści, jak i niesłychanie agresywnego tonu zaskoczyła niebawem koła londyńskie i — co jest okolicznością niezwykle charakterystyczną — w poniedziałek po południu została określona przez międzynarodowe koła angielskie jako „uderzenie w twarz”, skierowane nie tylko przeciwko Polakom, oznacza w praktyce nie innego, jak tylko zupełnie zniweczenie wszelkich nadziei, co do ewentualnego respektowania polskich interesów we wschodniej Europie przez Moskwę. Prestiż rządu emigracyjnego doznał w ten sposób nowego bardzo dotkliwego ciosu, i narazie nie da się jeszcze powiedzieć, jakie następstwa z tego wynikną. Należy jednak przypuszczać jako pewne, że Związek sowiecki będzie obecnie energicznie forsował swoje usiłowania w kierunku zorganizowania na własnym terytorium jakiegoś „konkurencyjnego rządu”, złożonego z przechwytyjących w Moskwie komunikatów polskich.

Pozatem są objawy przemawiające za

tem, iż Kreml poważnie wzmości również swoją agitację wśród Polaków, zamieszkałych w Ameryce, — a to w tym celu, aby przez wywołanie spornych kwestyj skłonić także tamtejsze pewne radykalne polskie elementy do uformowania jakiegoś gremium politycznego, mającego również podjąć starania w kierunku przejęcia agend dotychczasowego rządu emigracyjnego w Londynie.

W związku z tem na uwagę zasługuje bardzo znamienita okoliczność, że wychodzące w Moskwie dzienniki omawiają w niedzielę szczegółowo projekty pewnego polskiego emigranta, nazwiskiem Pedzik, stwierdzające, że niektóre koła amerykańskiej Polonii wspólnie z elementami komu-

nistycznymi z pośród polskiej emigracji w Moskwie miałyby utworzyć w Stanach Zjednoczonych oraz w innych krajach jakiegoś komitatu, który mógłby uzyskać charakter reprezentacji emigracji polskiej. W powyższych projektach Pedzika obecny polski rząd emigracyjny w Londynie nazywany jest jako „nielegalny”, ponieważ swoje istnienie oraz działalność oparł na prawach, nigdy nie ratyfikowanych.

Również dziennik szwedzki „Nya Dagligt Allehanda” potwierdza te zamierzenia Związku sowieckiego. Dziennik ten pisze:

„Sowiecki komunikat nrzędowy oznacza, że Sowiety planują utworzenie własnego „polskiego rządu” o charakterze komunistycznym”.

Zaniepokojenie w kołach emigracji.

Sztokholm, 18 stycznia. Brytyjska służba informacyjna donosi, że w kołach emigracji polskiej „ton i treść deklaracji sowieckiej, przedstawiającej odpowiedź na oświadczenie polskiego wydziału dysydentów z dnia 14 stycznia, wywołały zaniepokojenie”.

Dotyczy to szczególnie różnicy, którą stwierdzić można w odniesieniu do pojedynczego tonu i do treści deklaracji polskiej. Mówi się dalej, że obecnie pierwszym krokiem polskiego wydziału dysydentów będzie prawdopodobnie zasięgnięcie rady u rządu angielskiego i amerykańskiego.

Waszyngton wierzy w możliwość kompromisu.

Genewa, 18 stycznia. Korespondent „New York Herald Tribune” w Waszyngtonie, o-

świadcza, powołując się na konflikt między emigracyjnym rządem i Moskwą, że przedstawiciel polskiego rządu emigracyjnego odwiedził sekretarza stanu Hulla, aby rząd Stanów Zjednoczonych prosił w interesie aljantów o przyjęcie polskiej propozycji.

Jak korespondent dalej wyjaśnia, obudził ton kompromisowy polskiej odpowiedzi w aljantach kołach Waszyngtonu nadzieje, że będzie możliwym skłonić Moskwę do podjęcia dyplomatycznych stosunków z polskim rządem emigracyjnym.

W swem rozważaniu panującej w kołach polsko-amerykańskich opinii stwierdza „Washington Post”, że opinia ta jest wprawdzie podzielona, jednakże większość liczących 3 miliony Amerykanów polskiego pochodzenia, stanowiąc stroną rządu emigracyjnego.

Głód i zamieszanie.

Sytuacja na obszarach włoskich, zajętych przez aliantów.

Madryt, 18 stycznia. Według wiadomości, nadchodzących z południowo-włoskich obszarów, zajętych przez aliantów, również i na Korsyce panują stosunki chaotyczne.

Zaraz po zajęciu tej wyspy przez wojska de Gaulle'a zauważać było można decydujące wpływy komunizmu. Komisarze komunistyczni, administrujący wyspą według zasad francuskich „oswobodzicieli”. Kwestia żywienia kształtuje się coraz uciążliwiej. Z Afryki północnej nie nadeszły prawie żadne transporty żywności, istniejące było wybito prawie że zupełnie, a zapasy zboża są wyczerpane. W stolicy Alajzio wstrzymano rozdzielanie chleba przez okres 10-ciu dni, ponieważ zapasy się wyczerpały.

Wszędzie panuje największa bieda i niedożywienie. Korespondent „Timesa” donosi z Neapolu, że sytuacja wyżywienia we Włoszech południowych wciąż jeszcze się nie poprawiła. W Neapolu doszło nawet do zamieszek z powodu niedostatecznego sposobu żywienia robotników w ciężkim przemyśle. Zamieszki te dają już przedsmak tego, jak twierdzi korespondent, co niechybnie nastąpi, jeżeli nie podwyższą się jak najszybciej dowozy żywności.

Oprócz braku żywności krytykuje się również zupełnie ogólnie administrację aljantów w południowych Włoszech. Bardzo hamująco oddziałują liczne zmiany na stanowiskach. Zaznaczają się one ujemnie na prawidłowym przebiegu nrzędowania oraz są powodem dużego zamieszania.

Kwestja murzyńska w USA palącym zagadnieniem.

Lizbona, 18 stycznia. W Stanach Zjednoczonych stale się kwestja murzyńska coraz więcej dramatyzuje.

Jak wiadomo, przed niejakim czasem utworzył Roosevelt w ramach swoich pełnomocnictw wojennych, wydział do poprawnego traktowania pracowników. Wydział ten napotyka, jeżeli chodzi o murzynów, na opór. Kiedy przed niedawnym czasem zwrócono się z prośbą do zarządów kolejowych, aby swoich czarnych pracowników nie zwalniali bez przyczyny i aby ich awansowano, jeżeli są przydatni, spotkali się bezpośrednio z pismami protestacyjnymi 16 towarzyszów kolejowych z południowych Stanów, które wniesiono w Waszyngtonie.

We wszystkich stanach Północnej Ameryki bronią się przeciwko kolorowym. Nawet w Kalifornii czy Michigan mieszkańcy są natychmiast zaalarmowani i wyczuwają dla swego bezpieczeństwa i obywatelskiej godności niebezpieczeństwo, o ileby murzyńskie siły robocze napłynęły nagle w większej ilości. Biali robotnicy w pewnym przedsiębiorstwie zbrojeniowym w Baltimore przystąpili nawet do strajku, aby w ten sposób zaprotestować. Problem murzynów w Stanach Zjednoczonych stał się — jak donoszą pisma USA — w ciągu wojny prawdziwym problemem, który stanie się jeszcze i w czasie powojennym silną przeszkodą.

Polska w grze angielsko-sowieckiej.

Kraków, 18 stycznia.

(NT) Prezydent ministrów polskiego emigracyjnego zamierza pojechać do Waszyngtona. Podróż ta nie może mieć innego celu, jak wyjaśnienie sytuacji polskiej. Emigrację polską w Londynie cechuje w ostatnich dniach wielka nerwowość, przejawiająca się w licznych wiadomościach o stosunku polskiego Komitetu Emigracyjnego do Unji sowieckiej.

Faktem jest, że stosunki między Unją sowiecką a polskim rządem emigracyjnym nie istnieją i że stan ten na razie się nie zmieni. Zerwanie nastąpiło ze strony Sowietów, a przyczyną było to, że polscy emigranci w Londynie nie „po stronie niemieckiej brać udział w wyświeśleniach sowieckiej zbrodni katyńskiej. Twierdzenie to jest tak niedorzeczne, że należy nad niem przejść do porządku dziennego. Sowietom jednak „chodzilo wówczas o to, by znaleźć korzystną sposobność do zwalczenia jakiegokolwiek polskiej instytucji, zabierającej głos w sprawach dotyczących byłych terenów polskich. Zdaniem Sowietów, oni wyłącznie pewnego dnia decydować będą o losach tych obszarów. Pod płaszczykiem pozabawionej wszelkich form akcji, kryje się rosyjskie parcie na zachód. Od tego czasu, t. j. od kwietnia 1943 roku, nie nastąpiło nawiazanie stosunków między polską emigracją w Londynie a Moskwą. Przeciwnie, w Moskwie utworzyło się pewnego rodzaju polskie zastępstwo w postaci „Komitetu Narodowego”. Tak zwykli nazywać w Moskwie tę instytucję, będącą początkiem polskiego rządu sowieckiego.

Anglicy i Amerykanie próbowali pośredniczyć między oboma sprzymierzeńcami, zabił gi te jednak pozostały bezskuteczne. So też nie następowali, a Polacy w L. lypnie sądzili, że Anglicy nie potrafili ich tak dalece zdradzić i sprzedać bolszewikom, by wzamian za to uzyskać dalszą pomoc armii bolszewickich.

Sowiety oświadczyli wprawdzie, że chcą „silnej Polski” i że „trwale i dobre sąsiedzkie stosunki o az wzajemny szacunek byłby najlepszym rozwijać niem”. W maju 1943 roku „czył dalej Stalin przedstawicielowi londyńskiego dziennika „Times”, że o ileby polski naród sobie tego życzył, mógłby wziąć pod rozwagę również zawarcie przymierza. Z tych oświadczeń wynika niedwuznacznie zamierzenie sowieckie, skierowane ku włączeniu Polski do Socjalistycznej sowieckiej Republiki.

Zawarcie czesko-sowieckiego paktu, podpisanego przez Benesza, stało się powodem powodem do poruszenia sprawy polko-sowieckiej. Pakt ten wychodzi z założenia wspólnej polityki czesko-sowieckiej. Stan ten można osiągnąć tylko przez zmianę granicy polsko-sowieckiej, a przynajmniej przez odstąpienie wschodnich obszarów polskich. Jeżeli więc Polacy w Londynie — jak to układa przewiduje — chcą do paktu przystąpić, musiliby się na takie sprostowanie granic zgodzić.

Emigranci w Londynie nie poczynili kroków, by pójść za przykładem Benesza. Sądzili oni, że znajdzie się inne rozwiązanie i że zdolają przetrwać od Anglii nowe gwarancje. Polacy „rasowy” skład gwarancji zawarty był na pięć lat i kończy się w marcu 1944 roku. Emigranci polscy uważali 20-letni układ nie wzór układu angielsko-sowieckiego i próbowali odczytać się do niego. Daje się, że Londyn nie ma ochoty zaciągnąć nowych zobowiązań, których niewypelnienie w swym czasie mogłoby pociągnąć bardzo następstwa dla polityki angielskiej. W tych warunkach nie znajduje rozwiązania los takiej Polski, jaką sobie emigracja londyńska wyobraża.

Po konferencji w Moskwie i T. heranie decyja w tej sprawie leży w ręku Moskwy. To właśnie jest powodem denerwowania się. Lecz karty zostały już rzucone. Emigranci pomysłili się okrutnie co do wartości i skutków uprawianej przez siebie polityki. W grze angielsko-sowieckiej są oni tylko martwy i przedmiotem.

Wielki mistrz zakonu maltańskiego u papieża.

Rzym, 18 stycznia. Papież Pius XII przyjął wczoraj przedpołudniem na prywatnej audjencji wielkiego mistrza zakonu maltańskiego, księcia Chigi Albani, a bezpośrednio potem delegację tego zakonu.

Statki szwedzkie w służbie Czerwonego Krzyża.

Sztokholm, 18 stycznia. Jak donosi agencja „TT”, w najbliższym czasie uruchomione będą dwa dalsze statki szwedzkie, celem dowozu środków żywności z ramienia Czerwonego Krzyża do Grecji.

Są to mianowicie statek motorowy „Virginia”, pojemności 1600 brt., należący do towarzystwa armatorskiego „Svenska Lloyd” i 5000-tonowy statek „Pedro Christoffersen” towarzystwa armatorskiego „Ag. Nordenstjerna”. Ten ostatni parowiec w przeciwieństwie do trasy innych statków, kursujących do Grecji, ma przywieźć zboże bezpośrednio z Argentyny do Grecji.

Hrabina Oxfordu o charakterze Churchilla.

Madryt, 18 stycznia. Jak donosi dziennik „Ya”, 80-letnia hrabina Oxfordu wydała sensacyjną książkę, w której w niedyktandym sposobie opisuje swoje własne poglądy na wybitnego osobistości Anglii.

Atak lotniczy na alianckie bazy na Nowej Gwinei.

Tokio, 18 stycznia. Japońska główna kwatery donosi z niedzieli o niespodziewanym masowym ataku japońskiego lotnictwa armii przeciwko alianckim punktom operacyjnym na Nowej Gwinei w pobliżu Finhafen, dokonany 15 br.

Katastrofa budowlana w Madrycie.

Madryt, 18 stycznia. Kierownictwo komisji Czerwonego Krzyża, której porucznik akcja ratunkowa przy zawałeniu się budynku w dzielnicy Salamancie w Madrycie, doniosło w niedzielę, że ogólna liczba zabitych wyniosła około 100 osób.

Zderzenie pociągów w Anglii.

Sztokholm, 18 stycznia. 15 osób zostało zabitych i 30 rannych przy zderzeniu się pociągu, idącego z Norwich do Londynu z drugim pociągiem w stacji Ilford w niedzielę popołudniu.

Splonęło 250.000 owiec.

Sztokholm, 18 stycznia. Wskutek pożaru stepów w australijskiej prowincji Victoria poniosło śmierć co najmniej 18 osób, zaś 44 zostało rannych. Przeszło 1000 domów, głównie w zachodnich okęgach, uległo zniszczeniu.

W kilku werszach.

Na pokładzie portugalskiego parowca „Cunena”, który stał w porcie liszabiskim z ładunkiem cukru, powstał w niedzielę pożar, przez co zniszczoną została część ładunku.

Obraz „Wesoly muzykant” Franciszka Halsy uzyskał na aukcji w Nowym Jorku cenę 127.000 dolarów. Premja artystyczna, która w roku ubiegłym stale wzrastała, osiągnęła w nowym roku rekordy.

Wojskowy współpracownik angielskiego tygodnia „Tribune” stwierdza, że skutki anglo-amerykańskich nalotów na Rzeszę są o wiele mniejsze, aniżeli alianci pragnęli podać za rzeczywistość.

Matyszek lotnictwa sir Arthur Tadder, zastępcą głównego dowódcy alianckich sił zbrojnych pod generałem Eisenhowerem, przybył do Wielkiej Brytanii.

Minister spraw wewnętrznych Stanów Zjednoczonych, Ickes, oświadczył, że sytuacja węglowa w Ameryce jest jeszcze ciężka i że muszą być szukane dalsze drogi, zdążające do podwyższenia produkcji węglowej.

Przed sklepami kawy w Rio de Janeiro stoją długie ogonki

ly wojska, mające za zadanie zasirzelenie tych owiec. jak również tysiące oślepiętych królików i zające. Tysiące bezdomnych napływa do okolicznych miast.

Wskutek pożaru stepów, jak donosi w zakończeniu brytyjska służba informacyjna, w roku 1944/45 należy się liczyć w prowincji Victoria z gorszym i niższym zbiorem wełny.

gospodyń, aby móc boudaj ćwierć funta kawy zakupić. W największym kraju produkcji kawy na świecie doszło do wstrzymania pracy w palarniach kawy.

Dalszych 150 japońskich przedsiębiorstw w toku przeprowadzenia zrzadzeń dla wzmocnienia kontroli nad ważnymi gałęziami wojennymi przedsiębiorstwami, wcielono przez państwo do statutu półrządowych towarzyszy zbrojeniowych.

Na pewnym statku, który przywiózł owoce południowej Anglii, wydarzyła się — jak donosi agencja Reutersa — przed około 10 dniami eksplozja, powodując szkody na pokładzie.

Admiralicja Stanów Zjednoczonych — jak donosi agencja z Waszyngtonu — podała do wiadomości stracie nowoczesnego kontrołpędu Stanów Zjednoczonych „Barawson”. Statek Stanów Zjednoczonych został przed niejakim czasem zatopiony przez japońskie lotnictwo na wodach Nowej Brytanji.

Czasopismo „New Week” oznajmia, że „autostrada, biegnąca ze Stanów Zjednoczonych przez Kanadę do Alaski, która faktycznie została zareklamowana i oznaczona” mianem strategicznego dzieła mistrzowskiego, w istocie nie istnieje wcale. Jedyną drogą, wiodącą tam drogą, jest wąska droga polna, która okazała się jako niemożliwa do przebycia w czasie deszcza.

KRONIKA

Dziś: Katedry św. P.
Jutro: Najśw. Rodziny
Dziś obowiązuje zaćmienie od g. 17.10 do 6.20

choroby poraża się ubezpieczonymi miesięcznie z zł. 4 do 12. Pozostałe składki w kwocie 3.50 zł. miesięcznie, przalimnie za każdego ubezpieczonego instytucja dysponująca budżetem zapomogowym.

Zaobowiązanie świadczeń Ziemleśniczym. Zdarza się niestety, że niektórzy członkowie Związku Ziemleśniczego, którzy w przeszłości byli członkami Związku, nie przysyłają należnych składek.

Wspomaganie rodzin. Rodziny polskie w Generalnym Gubernatorstwie, których członkowie zatrudnieni są na robotach w Rzeszy, otrzymują z Rządu Generalnego Gubernatorstwa zapomogi pieniężne. W ubiegłym roku łączna kwota udzielonych zapomóg wynosiła 14.4 mil. zł.

Nowy instruktor strazy. Funkcję Powiatowego Instruktora Poż. przy starostwie w Starachowicach objął p. Stanisław Banach, por. poż. Biuro Instruktorów mieści się

tecznie przy ul. Tycyowskiej 37. Dni przyjęć: wtorki i czwartki (w innych dniach należy zwracać się do p. Kłimeckiej w rejestraturze).

Stacje wychowu kóz. Władze rolnicze przywiązują dużą wagę do zaprowadzenia hodowli dobrych i mlecznych kóz, które w niejednym wypadku zastąpią liczną krowę.

Tajemnicze zaginięcie. W godzinach wieczornych wszedł z domu 18-letni Stanisław Kiełsi, mieszkaniec wsi Wólka, gminy Mierzwin (pow. Jędrzejów) i do tej pory nie wrócił.

Zlikwidowano bandę cyganów. W tych dniach groźną bandę cyganów, składającą się z 12-tu osób, która była postrachem mieszkańców sąłego powiatu Banda i, przenosząc się z miejsca na miejsce i temu trudniejsza do ujęcia, napadła na mieszkani rolników, rabowała mienie i maltretowała napadniętych.

Kronika żałobna.

(fem) Kraków, 18 stycznia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Aleksander Grabowski, lat 89, mistrz rzemieślniczo-masarski; Marja Ozerowicz, lat 74, wdowa po starszym asesorze kolejowym; Józefa Setkiewicz, lat 24, ekspedientka; Jan Tytus, lat 43, właściciel pralni; Wacław Sęk, lat 30, karpień; Jan Zawoźny, ur. w 1943; Jan Skrzypacz, lat 20, robotnik; Stefan Szewalski, lat 20, syn rolnika; Zdzisław Kelter, lat 38, emeryt, urzędnik pocztowy; Anna Bąkowska, lat 43, urzędniczka.

Wiadomości ze świata.

Dzienniki na papierze pakunkowym. Brak papieru drukarskiego doszedł na Kubie do krytycznego punktu. Liczne dzienniki stanęły w obliczu niebezpieczeństwa zupełnego wstrzymania swych wydawnictw.

Troje dzieci obchodzi ten sam dzień urodzin. „Stockholms Tidningen” donosi o trzech dziwnych wypadkach urodzin w pewnej rodzinie duńskiej. Kupiec Waldemar Johansen w Aarhus posiada trójkę dzieci z których jedno co dupero przyszło na świat. W odstępie 3 lat każde z tych dzieci urodziło się w ten sam dzień i o tej samej godzinie.

Poszukiwania za pięć milionów dolarów. W Buenos Aires doszuka o dramatycznie poszukiwanym, podjęciem za pięć milionów dolarów, zaginionym w lasach boliwijskich. Duchowni ci, pochodzący z Chicago, udali się przed niejakim czasem bez dostatecznej ochrony na niedostępne tereny okolo rzeki Santo Corazon, która wpada do rzeki Paragwaj.

Wielki pożar stepu w Australji. W czasie pożaru stepu, jaki szerzył się przez przeciąg tygodnia w prowincji Victoria w Australji, cały steryg obszar stracił życie. Zniszczone zostały setki mieszkań, a tysiące akrów roli oraz lasu uległo spustoszeniu. Szkoda oblicza się na przeszło milion funtów szterlingów.

Wielki pożar stepu w Australji. W czasie pożaru stepu, jaki szerzył się przez przeciąg tygodnia w prowincji Victoria w Australji, cały steryg obszar stracił życie. Zniszczone zostały setki mieszkań, a tysiące akrów roli oraz lasu uległo spustoszeniu.

Nowy instruktor strazy. Funkcję Powiatowego Instruktora Poż. przy starostwie w Starachowicach objął p. Stanisław Banach, por. poż. Biuro Instruktorów mieści się

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE

W sprawie rozdzielu artykułów spożywczych dla niemieckiej ludności w mieście Kraków w czasie od dnia 16 do 23 stycznia 1944 r. Z dnia 12 stycznia 1944.

ZARZĄDZENIE

Na podstawie art. 70 rozporządzenia o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwozoznych z dnia 22 sierpnia 1927 r. (Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej Nr. 77 poz. 670) znowże z najwyższą mocą obowiązującą środki ochronne wprowadzone w sprawie zarządzenia w sprawie środków ochrony przed wściekłą w mieście Kraków z dnia 29 października 1943 r. (Dz. Urz. GG. str. 2389).

OGŁOSZENIE

Pracownicy, którzy zatrudniają pracowników przynależnych do narodu niemieckiego, podlegających obowiązku ubezpieczenia emerytalnego robotników lub pracowników umysłowych prowadzą dla tych ubezpieczonych kartę ubezpieczeniową, do której należy wpisywać okres zatrudnienia oraz zarobek dla stwierdzenia przyszłego ubezpieczenia.

Uwaga

Uwaga! Uważajcie na sprzedawców i matrynkę suknie płaszcze męskie i damskie, oraz kostiumy, kupujcie za gotówkę. Sprzedawca używanej odzieży Kraków, Plac Dominikański 1, tel. 114-26.

Matrymonialne

Kawaler, 29, wygłód 25, szaty, 100 wys., kucharz, muzykant, bez religii, parę tys. własne mieszkanie, z braku znajomości, pozna panią 18-25, sztywną, tłumiką wykształcenie bez znaczenia. Cel matrym. Zgł. z fot. do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 4809”.

Kupno

Kupno. Kupno sprzedaje sięcedła siodła: Chwałkowski, zegarmistrz-lubiel, Kraków, Florjanska 3, 3370. Sprzedaż stare kupie Chwałkowski, Krowka Krakowska 1 pod Arkadami i szlach gabsrdynowy, koloru popielatego lub perłowego w dobrym stanie: kupię Krotkizki Kraków Senacka 7.

Recenzja

Recenzja Korrespondencyjny Kurs Szkoły Technicznej w Warszawie Czynnym od 1 listopada 1942 r. Informacje Warszawa Smolna 34-4 4500.

Wspomaganie

Wspomaganie. Rodziny polskie w Generalnym Gubernatorstwie, których członkowie zatrudnieni są na robotach w Rzeszy, otrzymują z Rządu Generalnego Gubernatorstwa zapomogi pieniężne.

Wielki pożar

Wielki pożar stepu w Australji. W czasie pożaru stepu, jaki szerzył się przez przeciąg tygodnia w prowincji Victoria w Australji, cały steryg obszar stracił życie.

Kupno

Kupno. Kupno sprzedaje sięcedła siodła: Chwałkowski, zegarmistrz-lubiel, Kraków, Florjanska 3, 3370. Sprzedaż stare kupie Chwałkowski, Krowka Krakowska 1 pod Arkadami i szlach gabsrdynowy, koloru popielatego lub perłowego w dobrym stanie: kupię Krotkizki Kraków Senacka 7.

Wielki pożar

Wielki pożar stepu w Australji. W czasie pożaru stepu, jaki szerzył się przez przeciąg tygodnia w prowincji Victoria w Australji, cały steryg obszar stracił życie.

Wielki pożar

Wielki pożar stepu w Australji. W czasie pożaru stepu, jaki szerzył się przez przeciąg tygodnia w prowincji Victoria w Australji, cały steryg obszar stracił życie.

W dniu 15 stycznia 1944 r.

W dniu 15 stycznia 1944 r. po krótkich cierpieniach, opatrzony Św. Sakramentami, zasnął w Panu mój Najlepszy i Najukochańszy Ojciec s. p.

Antoni SZYMOKIĄK

Antoni SZYMOKIĄK w 83 roku życia. Pogrzeb odbędzie się w Krakowie w środę, dnia 19 br. o godz. 13.30 z Kaplicy Cmentarza Rakowickiego.

MARJI CIEŚLOWEJ

MARJI CIEŚLOWEJ odbędzie się NABOŻENSTWO ŻAŁOBNE o godz. 9-tej rano w kościele OO. Pijarów w Krakowie. Prosimy wszystkich krewnych i znajomych do wzięcia udziału w tymże nabożeństwie.

ROMANA DYKASA

ROMANA DYKASA odprawiane zostanie Nabożeństwo Żałobne w piątek, dnia 21 br. o godz. 9-tej rano w kościele OO. Franciszkanów w Przemyskiej, gm. w Krakowie, w kościele XX. Misyjny na Czarnej Wsi. o czym zawiadamiamy.

Wacława MASŁOWSKIEGO

Wacława MASŁOWSKIEGO odbędzie się dnia 20. I. 1944, jako w pierwszą rocznicę zgonu Nabożeństwo Żałobne w kościele Św. Anny w Krakowie, o godzinie 8-mej rano, na które wszystkich krewnych i znajomych zaprasza.

Koniec „Goniec Krakowski”

Koniec „Goniec Krakowski” Urzędowych” Kupno. Kupno sprzedaje sięcedła siodła: Chwałkowski, zegarmistrz-lubiel, Kraków, Florjanska 3, 3370. Sprzedaż stare kupie Chwałkowski, Krowka Krakowska 1 pod Arkadami i szlach gabsrdynowy, koloru popielatego lub perłowego w dobrym stanie: kupię Krotkizki Kraków Senacka 7.

Nauka i wychowanie

Nauka i wychowanie. Wpływ na nowe kursy handlowe. Biorąc pod uwagę początkujący i zaawansowanych przyjmujemy Oryentację Kraków, Smolki 9, godz. 10-12, do końca stycznia 1944.

Wielki pożar

Wielki pożar stepu w Australji. W czasie pożaru stepu, jaki szerzył się przez przeciąg tygodnia w prowincji Victoria w Australji, cały steryg obszar stracił życie.

Wielki pożar

Wielki pożar stepu w Australji. W czasie pożaru stepu, jaki szerzył się przez przeciąg tygodnia w prowincji Victoria w Australji, cały steryg obszar stracił życie.

Skradziono

Skradziono Kennkarte ukraiński Nr. K. 449 wydaną na nazwisko Turkowski Henryk, w 8 IX 1941. Wzrost 170 cm, 400 zł i przepaska Firmi Kirchbal.

PKK POLSKIEHINAW KRAKOWIE

Od dnia 18 do 20 stycznia 1944: APOLLO św. Tomasza 11 BIAŁY SEN Oily Holzmann, Wolf Albach Retty.

WANDA św. Gertrudy 5. TITANIC Sybille Schmitz, Hans Nielsen.

SZTUKA św. Jana 6. ICH WALC Albert Matteredstock, Luzie Waldmüller

ATLANTIC Stradom 15. DZIEDZICZKA Z ROZANEGO DWORU Hansi Knotek, Paul Klinger.

UCIECHA Starowińska 16 PARACELSUS Ameliers Reinhold, Mathias Wiemann.

STELLA Lubicz 15. SERCA NA RODZIZO Paul Hörbiger, Magda Schneider.

Początek seansów o g. 14.30 i 16.30. — W niedziele i święta o godz. 11-tej, 14.30 i 16.30.

ŚWIATOWA PANORAMA „FOTOPLASTIKON“ Kraków, ulica Szczepańska Nr. 5 Od 15 do 21 stycznia 1944. „Chicago“ Malowniczo zdjęcia.

WYSTAWA ŚWIATOWA ZARAZA ŻYDOWSKA od dnia 8 do 20 stycznia 1944 r. W TARNOWIE WIELKA SALA ulica Mickiewicza Nr. 101 codziennie otwarta od godziny 9-tej do godziny 10-tej

RESTAURACJA WŁADYSŁAWA POBUDŁAWICZA KRAKÓW, UL. ZWIERZYŃCIEKA 21 (róg ul. Małej)

W SALONIE SZTUKI A. WAWRZECKIEGO KRAKÓW ULICA WIŚLNA Nr. 9. największy wybór dzieł sztuki — najprzystępniejsze ceny.

Warszawa — Zielna 29. poleca burtowo po cenach najniższych wody kwiatowe kolonjskie perłowy kremy szminek pudry różę proszek pastę i mydła k do zębów środki do gotenia wazelinę glicerynę brylantowy proszek do prania i czyszczenia nia klej i oliwę do rowerów ultramarzynę (1 i 5 10 dkg i 1 kg) Pastę do obawia „DOBROLIN“ i inne oraz Serwik do tkanin KOLORYT, WILBRA, OKULIT BARWINEK — FARBOL Prowincja za zaliczeniem

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH i Mingelegda Zarząd Komisaryczny KRAKÓW KRAKOWSKA 21. m. 23 Telefon 176 02

Restauracja pod „Setką“ Kraków, ul. św. Tomasza 11 została przeniesioną na ul. Starowińska 64 i o waria.

Symbol zaufania CHEMIEPRODUKTY ADAMCZEWSKI WARSZAWA

Wolne posady Panienkę inteligentną (po maturze) sirotę, przyjmie natychmiast do dzieci. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4638“. Poszukuję dziewczyny do 3-ich osob. gosp. z jednym dzieckiem. Znajomość niem. wymagana. Zgl. osob. Kraków, Gustaw-Freitag-Str. 8/9 (Sienkiewicza).

Do zakładu metalowego przetwórczego, położonego w dystrykcie Krakowskim poszukuje się kucharkę. Odpowiednie mieszkanie i utrzymanie jest zapewnione. Zgłoszenia uprasza się kierować: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3924“.

Wychowawczyni niemowląt — pielęgniarke, na wieś, przyjmie zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Slemiradzkiego 1 „Dom Zdrowia“, pokój Nr. 9. 4464

Osoby ustosunkowane w sferach gospodarczych, zatrudniony w branży transportowej na kierowniczym stanowisku w Tarnowie Pierwszeństwo mają kandydaci z praktyką handlową, znający język niemiecki i władający językiem niemieckim w słowie i piśmie. Oflerty z fotografią kierować: „Trasa“ Tow. Transportowe, Warszawa, Marszałkowska 120 Buchalter, Bilansista, doświadczony fachowiec, poszukiwany zaraz. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „3896“.

Poszukujemy do malej cukierni na stałą, przyjmującą posadę, mistrza cukiernika (siła pomocnicza na miejscu), który mógłby dostarczać naprawdę pierwszorzędnych i urozmaiconych wyrobów. Zgłoszenia mówiących po ulem. proszę kierować: Wiener Kaffehaus, Reichshof, Schweitzerdegen zostanie zaraz przyjęty na dogodnych warunkach do Drukarni Artystycznej. Nowy Sącz, ul. Główna. Maszyniście drukarskiego na dogodnych warunkach przyjmie zaraz Drukarnia Artystyczna. Nowy Sącz, ul. Główna. Kierownika drukarni, władającego po niemiecku, polsku i ukraińsku w słowie i piśmie, piszącego na maszynie, znającego się na buchalterji, przyjmie zaraz na dobrych warunkach drukarnia Artystyczna. Nowy Sącz, ul. Główna. 3909K

Chłopca do praktyki typograficznej przyjmie firma Stefana Iglicki, Kraków, Sławkowska 10 3935

Chłopca do praktyki typograficznej przyjmie firma Stefana Iglicki, Kraków, Sławkowska 10 3935

Starsza, energiczna pani, włada językiem niemieckim i polskim pisze tylko po niemiecku poszukuje posadę zaufania, jako kierowniczką, bezwzględnie uczciwą. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4459“.

Fryzjerka, dobra, trwała wodna, je-lazkowa, poszukuje po.ady w dobrym zakładzie w Krakowie. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4377“.

Kupno nieruchomości Kamieniec, dom, parciele gospodarstwo, kupie. Biuro „Polonia“, Kraków, ul. Zwierzyniecka 9. 4163

Sprzedż nieruchomości 1/2 kamienicy, 25 ubik., Plac Matejki. — Część kamienicy Łobzowska, 1/2 kamienicy komfort Kawiory. Wilg piękna Rabka, b. tanio sprzeda Skowronski, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39, tel. 158-86. 4496

Wille, mur., nowa, 9 pok., komf., luksus, duży b. ładny ogród owoc. (Park), w Krakowie, sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4096

Kamienicy komfortowej połowie, sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 4360

Dom, nowy, mur., 3 pok., przedp. etc., ładny ogród owoc.-jez., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4096

Dom, nowy, mur., 3 pok., przedp. etc., ładny ogród owoc.-jez., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4096

Dom, nowy, mur., 3 pok., przedp. etc., ładny ogród owoc.-jez., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4096

Dom, nowy, mur., 3 pok., przedp. etc., ładny ogród owoc.-jez., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4096

Dom, nowy, mur., 3 pok., przedp. etc., ładny ogród owoc.-jez., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4096

Dom, nowy, mur., 3 pok., przedp. etc., ładny ogród owoc.-jez., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4096

Dom, nowy, mur., 3 pok., przedp. etc., ładny ogród owoc.-jez., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4096

Dom, nowy, mur., 3 pok., przedp. etc., ładny ogród owoc.-jez., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4096

Dom, nowy, mur., 3 pok., przedp. etc., ładny ogród owoc.-jez., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4096

Dom, nowy, mur., 3 pok., przedp. etc., ładny ogród owoc.-jez., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4096

Dom, nowy, mur., 3 pok., przedp. etc., ładny ogród owoc.-jez., przy tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4096

Ubranie. oraz płaszcz męski, okazynie zaraz sprzedam. Kraków, Kalwaryjska 6, m. 5. 4623

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Kartki, bydlęzowe, tańszo 30 zł. Wysyłka za zaliczeniem. Odsprzedawcy poszukiwani: H R Bzyl, Warszawa, Skaryszewska 8/6 Fortepiano, pianina i wszelkie instrumenty muzyczne: poleca najtaniej Kwiatkowski, Krińków. Szpitalna 20/2B

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K

Wydawa perskie. krajowe. kilmy wszelkie tkaniny sprzedaje, kupuje Firma Łapczyński. Kraków Bracka 6 3055K



Po nałożeniu elastycznej opaski Elastocorn ból natiychmiast ustępuje. Już po kilku dniach można stwardniałą skórę usunąć.

ELASTOCORN Kraków, Stradom 16

Przebieżają w budowlane INŻ. ST. WAŚ KRAKÓW, UL. PAULIŃSKA 2, m. 18 wykonyje przebiecia murów dla obrony przeciwlotniczej.

OBRAZY Najwybitniejszych malarzy polskich oraz inne rzeczy — sprzeda

Futra Lisy Błamy futrzane Fotoaparaty Nakrycia stolowe

Transporty zbiorowe na Lwów, Warszawę — przewozy samochodowe koleje lokalne

HURTOWNIA Kolonialno - Spożywcza

„HAGRO“ KRAKÓW — F. ac Dominikański 4

Magazyn: Dworkickiego 5, Rakowska 13, Plac Domiłański 4.

KSIAZKI Kupuje — płaci najlepsze ceny

Wpisu 1) Kurs Handlowy, 2) Kurs Biurowy, 3) Kurs Księgowości, 4) Kurs Stenografji, 5) Kurs Maszynopisma

Wpisu 1) Kurs Handlowy, 2) Kurs Biurowy, 3) Kurs Księgowości, 4) Kurs Stenografji, 5) Kurs Maszynopisma

Wpisu 1) Kurs Handlowy, 2) Kurs Biurowy, 3) Kurs Księgowości, 4) Kurs Stenografji, 5) Kurs Maszynopisma

Wpisu 1) Kurs Handlowy, 2) Kurs Biurowy, 3) Kurs Księgowości, 4) Kurs Stenografji, 5) Kurs Maszynopisma

Wpisu 1) Kurs Handlowy, 2) Kurs Biurowy, 3) Kurs Księgowości, 4) Kurs Stenografji, 5) Kurs Maszynopisma

Wpisu 1) Kurs Handlowy, 2) Kurs Biurowy, 3) Kurs Księgowości, 4) Kurs Stenografji, 5) Kurs Maszynopisma

Wpisu 1) Kurs Handlowy, 2) Kurs Biurowy, 3) Kurs Księgowości, 4) Kurs Stenografji, 5) Kurs Maszynopisma

Wpisu 1) Kurs Handlowy, 2) Kurs Biurowy, 3) Kurs Księgowości, 4) Kurs Stenografji, 5) Kurs Maszynopisma